
MONITOR POL~: ' KI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ -POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 20 czerwca 1998 r. Nr 19 
TREŚĆ: 
Poz.: 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

283 - z dnia 18 czerwca 1998 r. o użyciu jednostek wojskowych poza granicami Rzeczypospoli-
tej Polskiej . 401 

POSTANOWIENIA PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ: 

284 - z dnia 2 kwietnia 1998 r. o nadaniu odznaczeń 
285 - z dnia 2 kwietnia 1998 r. o nadaniu orderów i odznaczeń 
286 - z dnia 14 kwietnia 1998 r. o nadaniu odznaczeń . 

283 
POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 18 czerwca 1998 r. 

401 
404 
405 

o użyciu jednostek wojskowych poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 19 lutego 1998 r. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podpisa-
o zasadach użycia Sił Zbrojnych poza granicami Rze- nia. 
czypospolitej Polskiej w 1998 r. (Dz. U. Nr 23, poz. 119) 
postanawiam, co następuje: 

w okresie od dnia 21 czerwca 1998 r. do dnia 
31 grudnia 1998 r. polskie jednostki wojskowe zo-

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
A. Kwaśniewski 

staną użyte w Siłach Post - SFOR w Bośni i Herce- Prezes Rady Ministrów: 
gowinie. J. Buzek 

284 
Rej. 46/98, 

POSTANOWIENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 2 kwietnia 1998 r. 

o nadaniu odznaczeń. 

Na podstawie art. 138 Konstytucji Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483) 
oraz ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach 
i odznaczeniach (Dz. U. Nr 90, poz. 450) odznaczeni zo­
stają: 

na wniosek Kierownika Urzędu do Spraw Kombatan­
tów i Osób Represjonowanych 

za zasługi w działalności społecznej na rzecz organiza­
cji kombatanckiej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

1. Bolesta Henryk s. Stefana, 2. Mierzwiak Mieczy­
sław s. Stanisława, 3. Miller Walenty s. Adolfa, 4. Mróz 

Eugeniusz s. Feliksa, 5. Skłodowski Stanisław s. Marci­
na, 6. Szmidt Władysław s. Henryka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

7. Benke Kazimiera c. Władysława, 8. Dziedzic Jani­
na c. Franciszka, 9. Janik Antoni s. Jana, 10. Krupa Bro­
nisława c. Błażeja, 11. Olejnik Bronisława c. Stanisła­
wa, 12. Polak Anna c. Jana, 13. Sosnowski Henryk s. 
Józefa, 14. Wilczek Jan s. Franciszka, 15. Wojszkun Wi­
told s. Franciszka, 16. Zygmuntowicz Tomasz s. Józefa, 

za zasługi w walce o niepodległość Rzeczypospolitej 
Polskiej: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

17. Kamiński Antoni s. Jana, 18. Łukasiewicz Ry­
szard s. Mieczysława, 19. Muszyńska Filomena c. Alek: 

~. ~,; 
.. '. " 



Monitor Polski Nr 19 - 402- Poz. 284 

sandra, 20. Pindor Waldemar s. Stanisława, 21. Piskul- na wniosek Wojewody Katowickiego 
ski Ludwik s. Władysława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

22. Kaczkiełło Ryszard s. Stanisława, 23. Radzikow­
ski Aleksander s. Stanisława, 

na wniosek Ministra Transportu Gospodarki Mor­
skiej 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

24. Dąbrowski Wojciech s. Henryka, 25. Kułak Jerzy 
s. Leona, 26. Orłow Wojciech s. Eustachego, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

27. Gruszka Władysław s. Franciszka, 28. Janisz 
Marian s. Stefana, 29. Woźniak Józef s. Franciszka, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

30. Karczewski Andrzej s. Alfonsa, 31. Kielanowski 
Jan s. Lucjana, 32. Kwiecień Lech s. Feliksa, 33. Lipski 
Janusz s. Jana, 34. Michalska Ewa c. Józefa, 35. Najdzik 
Kazimierz s. Stefana, 36. Pająk Andrzej s. Michała, 37. 
Ptak Wacław s. Antoniego, 38. Skowronek Eugeniusz s. 
Jana, 39. Walczuk Zdzisław s. Jana, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

40. Bolechowska Alicja c. Wiktora, 41. Chwała Mie­
czysław s. Franciszka, 42. Juszkiewicz Ryszard s. Jerze­
go, 43. Lewicki Janusz s. Stefana, 44. Łuczak Krzysztof 
s. Feliksa, 45. Serafin Tadeusz s. Kazimierza, 46. Sza­
frański Andrzej s. Stanisława, 47. Szumna Elżbieta c. 
Mieczysława, 

na wniosek Wojewody Bydgoskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz działal­
ność społeczną 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

48. Jobke Janina c. Alojzego, 49. Nowacka Irena c. 
Alfonsa, 50. Więcek Gabriela c. Franciszka, 

za zasługi w działalności na rzecz środowiska lokalne­
go: 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

51. Lemańczyk Jerzy s. Henryka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

52. Moskal-Lemańczyk Teresa c. Józefa, 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

53. Jarczak Jadwiga c. Szczepana, 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

54. Blokisz Józef s. Fryderyka, 55. Kazior Henryk s. 
Jana, 56. Michalik Jan s. Józefa, 57. Utracki Roman s. 
Józefa, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

58. Lasota Edward s. Franciszka, 59. Pajdak Bogu­
sław s. Bronisława, 60. Popławski Janusz s. Andrzeja, 
61. Zuwała Józef s. Mieczysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

62. Brzóska Lucjan s. Kazimierza, 63. Kluczyński An­
drzej s. Mariana, 64. Olszówka Krzysztof s. Erwina, 65. 
Rzegucki Kazimierz s. Stanisława, 66. Święs Jan s. 
Franciszka, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

67. Chruściński Jan s. Piotra, 68. Głośnicki Edward 
s. Władysława, 69. Goik Teresa c. Franciszka, 70. Gu­
bernat Tadeusz s. Józefa, 71. Hanyga Janusz s. Kazi­
mierza, 72. Krzakowski Krzysztof s. Józefa, 73. Kuwik 
Barbara c. Stanisława, 74. Lendzik Maria c. Józefa, 75. 
Łysik Barbara c. Maksymiliana, 76. Mimochód Urszula 
c. Jerzego, 77. Pietrzyk Ingo s. Eryka, 78. Podolska Iza­
bela c. Ernesta, 79. Podwika Michał s. Jana, 80. Stanik 
Michał s. Józefa, 81. Stępień Kazimierz s. Rafała, 82. 
Ukraiński Ryszard s. Karola, 83. Waga Marian s. Lesz­
ka, 84. Więcek Mirosława c. Józefa, 85. Zalewski Wik­
tor s. Antoniego, 86. Zamichowski Jan s. Piotra, 87. Zo­
zgórnik Piotr s. Ludwika, 

na wniosek Wojewody Skierniewickiego 

za zasługi w działalności samorządowej 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

88. Kurek Józef s. Stanisława, 

za zasługi w działalności na rzecz rozwoju kultury 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

89. Rottengruber Kazimierz s. Romana, 90. Sobczyk 



Monitor Polski Nr 19 - 403- Poz. 284 

Zofia c. Jana, 91 . Stefaniak Marianna c. Jana, 92. Szy­
chowska Helena c. Józefa, 

za zasługi na rzecz rozwoju spółdzielczości: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

93. Przybysz Stanisław s. Tadeusza, 94. Turska Elż­

bieta c. Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

95. Faltynowska Regina c. Zygmunta 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

96. Kurczak Andrzej s. Wincentego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

97. Bednarska Mirosława c. Jana, 98. Danych Elż­

bieta c. Zygmunta, 99. Kołaczek Maria c. Jana, 100. 
Pawlina Zofia c. Jana, 

na wniosek Wojewody Toruńskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz dzia­
łalność społeczną: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 
po raz drugi 

101. Goryńska Kazimiera c. Władysława, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

102. Agatowska Felicja c. Antoniego, 103. Bajbak 
Antoni s. Witolda, 104. Brewka Piotr s. Kazimierza, 105. 
Gliszczyński Adam s. Kuniberta, 106. Kępiński Iwo s. 
Władysława, 107. Konieczny Zbigniew s. Władysława, 
108. Kuszaj Tadeusz s. Jana, 109. Łabędzki Antoni s. 
Aleksandra, 110. Marciniak Marian s. Wojciecha, 111. 
Markiewicz Andrzej s. Jana, 112. Neumann Henryk, 
113. Sawicki Lech s. Roderyga, 114. Sośnicki Stanisław 
s. Władysława, 115. Tęgowska Barbara c. Jerzego, 116. 
Wiśniewska Ewa c. Jana, 117. Wysocki Tomasz s. Aloj­
zego, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

118. Jasińska Grażyna c. Stanisława, 119. Kemp­
czyńska Elwira c. Mieczysława, 120. Nagórski Jacek s. 
Władysława, 121. Skórzyński Józef s. Marcina, 122. So­
bierajski Adam s. Ignacego, 123. Tkacz Sławomir s. Le­
opolda, 

na wniosek Wojewody Zielonogórskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obo­
wiązków wynikających z pracy zawodowej oraz działal­
ność społeczną: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

124. Bartkowiak Zenon s. Franciszka, 125. Kwaśnie­
wicz Włodzimierz s. Józefa, 126. Orzeszko Zygmunt s. 
Jana, 127. Siekański Ryszard s. Józefa, 128. Toczewski 
Andrzej s. Aleksandra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

129. Sikora Eugeniusz s. Barnaby, 130. Szofer Ed­
mund s. Stanisława, 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

131. Bagiński Władysław s. Stefana, 132. Błażejew­

ska Helena c. Piotra, 133. Czok Grażyna c. Juliana, 134. 
Sikora Zdzisław s. Barnaby, 135. Woźniak Kazimierz s. 
Mieczysława, 

za zasługi w działalności na rzecz środowisk lokalnych: 

ZŁOTYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

136. Kołacz Maria c. Piotra, 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

137. Gacek Władysław s. Jana, 

za zasługi w działalności społecznej 

SREBRNYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

138. Wybieraiska Stefania c. Grzegorza, 

na wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych i Admini­
stracji 

za wykazanie szczególnej odwagi w czasie pełnienia 
misji pokojowej we Wschodniej Slawonii 

KRZYŻEM ZASŁUGI ZA DZIELNOŚĆ 

139. por. Bemowski Dariusz s. Stanisława, 140. por. 
Berdychowski Sławomir s. Jana, 141. ppłk Kita Jacek s. 
Tadeusza, 142. kpt. Kleban Ryszard s. Edwarda, 143. 
chor. Wróblewski Andrzej s. Stefana, 144. ppor. Zawad­
ka Dariusz s. Mariana, 

na wniosek Wojewody Olsztyńskiego 

za zasługi w ratowaniu mienia społecznego 

MEDALEM ZA OFIARNOŚĆ I ODWAGĘ 

145. Fladda Adam s. Alfreda. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Kwaśniewski 




